ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.10.2024 г. Красноярск № 803-п

О расходных обязательствах Красноярского края, подлежащих исполнению
в 2025 году и плановом периоде 2026-2027 годов в рамках реализации
мероприятий государственной программы Красноярского края «Развитие
туризма»

В соответствии со статьей 85 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, пунктом «д» статьи 7
Закона Красноярского края от 18.12.2008 № 7-2617 «О бюджетном процессе
в Красноярском крае» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что в рамках реализации мероприятий государственной
программы Красноярского края «Развитие туризма» в 2025 году и плановом
периоде 2026-2027 годов подлежат исполнению расходные обязательства
Красноярского края согласно приложению.

2. Финансирование расходных обязательств Красноярского края,
указанных в пункте 1 постановления, осуществляется за счет средств
краевого бюджета (включая предоставленные межбюджетные трансферты
из федерального бюджета) в пределах бюджетных ассигнований,
предусмотренных исполнительным органам Красноярского края на указанные
цели законом Красноярского края о краевом бюджете (сводной бюджетной
росписью краевого бюджета) на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов.

3. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его
официального опубликования.

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru

Приложение
к постановлению Правительства
Красноярского края
от 23.10.2024 № 803-п

Расходные обязательства Красноярского края, подлежащие исполнению
в рамках реализации мероприятий государственной программы

Красноярского края «Развитие туризма»

№
п/п

Расходное обязательство Красноярского края Г лавный
распорядитель

бюджетных
средств

1 2 3
1 Субсидии юридическим лицам (за исключением

государственных (муниципальных) учреждений)
и индивидуальным предпринимателям на возмещение
затрат по созданию модульных некапитальных средств
размещения при реализации инвестиционных проектов

агентство
по туризму
Красноярского
края

2 Субсидии юридическим лицам (за исключением
государственных (муниципальных) учреждений)
и индивидуальным предпринимателям на обеспечение
поддержки реализации общественных инициатив,
направленных на развитие туристической
инфраструктуры

3 Субсидии субъектам туристской деятельности
Красноярского края в целях финансового обеспечения
исполнения государственного социального заказа
на оказание услуг в социальной сфере, направленных
на повышение доступности и популяризацию туризма
для детей школьного возраста, в соответствии
с социальным сертификатом

4 Субсидии бюджетам муниципальных образований
Красноярского края на поддержку и продвижение
событийных мероприятий на территории Красноярского
края с количеством посетителей не менее 10 тысяч
человек

5 Субсидии юридическим лицам (за исключением
государственных (муниципальных) учреждений)
и индивидуальным предпринимателям на поддержку
и продвижение событийных мероприятий на территории
Красноярского края с количеством посетителей не менее
10 тысяч человек

2

1 2 3
6 Субсидии бюджетам муниципальных образований

Красноярского края на поддержку и продвижение
событийных мероприятий на территории Красноярского
края с количеством посетителей не менее 1 тысячи
человек (в 2025 году)

7 Субсидии юридическим лицам (за исключением
государственных (муниципальных) учреждений)
и индивидуальным предпринимателям на поддержку
и продвижение событийных мероприятий на территории
Красноярского края с количеством посетителей не менее
1 тысячи человек (в 2025 году)

8 Субсидии бюджетам муниципальных образований
на организацию туристско-рекреационных зон
на территории Красноярского края

9 Субсидии субъектам туристской деятельности
Красноярского края на формирование и реализацию
туристского продукта в области краеведения
и социального туризма на территории Красноярского
края

10 Гранты в форме субсидий субъектам туристской
деятельности Красноярского края на реализацию
экскурсионных услуг на территории Красноярского края

И Субсидии социально ориентированным некоммерческим
организациям на реализацию экскурсионных услуг
инвалидам на территории Красноярского края

12 Субсидия автономной некоммерческой организации
«Сибирский институт развития креативных индустрий»
в виде имущественного взноса для осуществления
уставной деятельности

13 Субсидия автономной некоммерческой организации
«Сибирский институт развития креативных индустрий»
для осуществления уставной деятельности в целях
организации и проведения мероприятий по развитию
креативных индустрий

14 Субсидии юридическим лицам (за исключением
государственных (муниципальных) учреждений)
и индивидуальным предпринимателям на возмещение
затрат на технологическое подключение
(присоединение) объектов туристской индустрии
к системам электроснабжения, теплоснабжения,
водоснабжения и водоотведения на территории
Красноярского края

15 Субсидия юридическим лицам (за исключением

3

1 2 3
государственных (муниципальных) учреждений)
и индивидуальным предпринимателям на возмещение
части затрат на уплату процентов по кредитам,
полученным в российских кредитных организациях,
на развитие туристской индустрии в приоритетных
туристских дестинациях Красноярского края

16 Гранты в форме субсидий национальным паркам,
расположенным на территории Красноярского края,
на создание туристской инфраструктуры в целях
развития экологического туризма

17 Развитие туристской инфраструктуры и повышение
уровня ее комфортности

18 Бюджетные инвестиции в объекты капитального
строительства, включенные в перечень строек
и объектов (в 2025-2026 годах)

агентство
по туризму
Красноярского
края
министерство
строительства
и жилищно-
коммунального
хозяйства
Красноярского
края

19 Укрепление материально-технической базы
подведомственных учреждений (в 2025-2026 годах)

агентство
по туризму
Красноярского
края

20 Мероприятия, содействующие повышению качества
туристских услуг в Красноярском крае

21 Мероприятия по информационному обеспечению
туризма и продвижению региональных туристских
возможностей и продуктов Красноярского края

22 Обеспечение деятельности (оказание услуг)
подведомственных учреждений